
Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 1 July, 2025, 04:41

porada
Vložil Tomáš - 12/12/2014 03:18
_____________________________________

Ahoj.Včera jsem se rozhod po delší přemlouvání od manželky abych už konečně zašel k lékaři a dělal
pořádek z alkoholem.Odkladal jsem to delší dobu.Lékař mne vyslyšel a předepsal mně léky
campus.Nemáte z timto lékem někdo zkušenost.

============================================================================

Re: porada
Vložil Liba - 12/12/2014 03:45
_____________________________________

Není lepší antabus?

============================================================================

Re: porada
Vložil Tomáš - 12/12/2014 03:56
_____________________________________

Nevím.doktor říkal že to semnou není až tak hrozné.Když jdem muřek že si dám deně tři desitky a něky i
víno.Jenomže manželce to přijde až moc.Teď zrovna řešime společné bydlení.chce se odstěhovat na
nějaký čas.Buď alkohol nebo ona

============================================================================

Re: porada
Vložil Liba - 12/12/2014 07:26
_____________________________________

Tome, nelžeš?Přeci po 3 pivech nejsi ani opilý!Zachraň si manželství, přestaň pít úplně.A lékař věří
tomu, co řekneš.Jen Ty sám musíš vědět, jestli Tě alkohol ovládá, musíš pít.

============================================================================

Re: porada
Vložil Tomáš - 12/12/2014 09:23
_____________________________________

Rozebiral jsem to jak doma tak u lekaře.a došli jsme na to že to muže dýt i z mé profese Jsem totiž
lakyrnik.dělam to už 12 roku a nějaké ochrané pomůcky o tom neni ani řeč.Potom stačí asi málo a
jsejsem jak ožralý.Dnes jdu koupit pořadnou masku .vyzvednu leky a na alkohol se nepodívam dršte
palce.Díky.

============================================================================

 1 / 8



Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 1 July, 2025, 04:41

Re: porada
Vložil Liba - 12/12/2014 10:59
_____________________________________

Aha!No teda to je silná káva, čuchat, a chlast, dej si pozor, chraň se!!!!!

============================================================================

Re: porada
Vložil petrch - 12/12/2014 23:12
_____________________________________

Antabus neber...Ten prepijes hned...Takze budes mit jatra v hajzlu

============================================================================

Re: porada
Vložil Liba - 13/12/2014 04:05
_____________________________________

Proč by ho měl přepíjet?Není to přeci nutné.Zatím nechce umřít, ne?

============================================================================

Re: porada
Vložil petrch - 13/12/2014 19:26
_____________________________________

proč by ho měl alkoholik přepíjet???? No Libko, to jsem myslel že si chyttřejší..Nebo mi chceš říc že
alkáč pije protože chce nebo že musí?

============================================================================

Re: porada
Vložil Kira - 13/12/2014 22:55
_____________________________________

Petr jedine co clovek naozaj musi, je zomriet..Vsetko ostatne zalezi od neho. Aj ten alkohol do seba leje
on sam a nikto iny to do neho nenalieva. Takze nie ze musi, ale chce, aby mu bolo na chvilu lepsie.
Pokial velmi chce, tak dokaze aj to, ze to do seba nenaleje, aj ked ma na to strasnu chut...

============================================================================

Re: porada
Vložil Liba - 14/12/2014 04:28
_____________________________________

Víc lidí antabus nepřepije, bojí se.Je pravda, že ho také přepíjejí, ale těm je jedno, jestli umřou, takže je

 2 / 8



Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 1 July, 2025, 04:41

zbytečné jim ho dávat.Na hodně lidí ale to "bubu" zabírá.

============================================================================

Re: porada
Vložil Nikola1 - 15/12/2014 10:30
_____________________________________

Na mě to taky pomáhá. Stačilo to zkusit jednou, bylo mi zle, červená, šílené bušení srdce, bolest hlavy,
která trvala skoro 2 hodiny. To už pokoušet nebudu. Hlavně jsem z toho neměla nic. Schovávat se před
ostatními, protože vypadáte jako rak, nakonec to stejně prasklo, když jsem musela ležet s mokrým
ručníkem na hlavě, a sledovat volbu tehdejšího prezidenta Klause. Vadil mi každý zvuk. Myslela jsem
,že se mi hlava rozkočí.

============================================================================

Re: porada
Vložil Ja - 15/12/2014 11:23
_____________________________________

Antabus je tiež len barlička s kyjakom! ;)  
Chodiť sa nauč sám!!! 
Vyskúšal som ho prepiť a odvtedy som chodil ako spací vagón! 
(Chuderka pečeň/játra!  :angry: ) 

Kudzu, Macá, Campral, Selincro a ďalšie zázraky  
sú tiež len psychické placebo.  :silly:  

Každý preliečený korheľ a notorik(závislák) vie, že rozhodnutie  
musí urobiť sám za seba a v sebe - to je jediný zázrak  
uzdravovania z akejkoľvek závislosti!  ;)

============================================================================

Re: porada
Vložil Tomáš - 15/12/2014 11:53
_____________________________________

Už 7 dní ani kapka. A to ještě neberu tabletky.,přijdou až zítra. Tak uvidím jak to bude fungovat.

============================================================================

Re: porada
Vložil Standa - 15/12/2014 20:04
_____________________________________

Moje mamina je po operaci kyčle. Je sama v domě, protože táta od ní před lety odešel. Děti, tedy já a
bratr bydlíme jinde. Od začátku se mamina rozhodla, že se co nejdříve naučí zvládat své omezení, které
označila za dočasné. Každý den se potýkala s nástrahami normálního života, které před operací ani

 3 / 8



Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 1 July, 2025, 04:41

nevnímala. Po několika měsících již odložila berle a je prakticky soběstačná. 
Její kamarádka je po podobné operaci. Má kolem sebe tancující rodinu a všichni jí pomáhají jak jen
můžou...už dva roky. A ona samozřejmě tvrdí, že to nejde jinak, že je více nemocná....atd atd... 
Tak je to s každým lidským utrpením,nepohodlím,smutkem,nemocí,depresí,závislostí-buď v tom chci
zůstat anebo se rozhodnu,že to tak nechci a udělám VŠECHNO aby se to změnilo a přijmu plnou
ZODPOVĚDNOST za svůj život.

============================================================================

Re: porada
Vložil petrch - 15/12/2014 23:03
_____________________________________

Nech ji upit se k smrti je zbytecna na tomto svete...Pani Liba dokud se nevalela ve svejch vykalech taky
s tim nic neudelala..to ani nejde...Jestli rekne ze jo, lze...nic pro ti ni, ale to je alkoholismus

============================================================================

Re: porada
Vložil Liba - 16/12/2014 03:52
_____________________________________

Petře, ty víš v čem jsem se válela?Máš špatné info.Doufám, že to myslíš jen obrazně, moč i stolici jsem
náhodou udržela.Ale ty hnusy patří také k alkoholismu, to je fakt.

============================================================================

Re: porada
Vložil petrch - 16/12/2014 04:57
_____________________________________

Jasně, že obrazně...dle mého pokud alkoholik neskončí na dně v hnoji sraček a blitek, těžko s nim něco
pohne

============================================================================

Re: porada
Vložil Liba - 16/12/2014 07:33
_____________________________________

Smutné i strašné je, že je mu to už úplně jedno, ovládá ho jen alkohol, víc nic ho nezajímá.

============================================================================

Re: porada
Vložil Liba - 16/12/2014 07:34
_____________________________________

 4 / 8



Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 1 July, 2025, 04:41

To už je ale to dno, které čeká na každého, tutově.Lze ale přestat pít včas!!!!!!!Většina lidí se už z toho
nemá sílu odrazit.

============================================================================

Re: porada
Vložil michal - 16/12/2014 08:42
_____________________________________

Léčebny jsou ted přecpané (čekačka až 2 měsíce) jsou tam uklizení alkáči na zimu..za tu dobu se
přirozenej alkoholik s vidinou "doživotní abstinece" v klidu uchlastá k smrti :)

============================================================================

Re: porada
Vložil Nikola1 - 16/12/2014 08:56
_____________________________________

Tak to záleží na něm, zdali se upije. Jak jsem sem psala, mně bylo ráno tak už zle, že jsem cestou do
práce seděla u hřbitova, kouřila, a tím to bylo i horší. Musela jsem se vrátit. Nebyla to ani kocovina,
prostě tělo to už nechtělo. Pak jsem pádila zpět, opět si koupila krabici vína, abych to zvládla. Jenže pak
jsem ji už nemohla ani vypít, bolelo mě celé tělo, dokonce jsem psala i zápisky do deníku, že jsem si
chtěla přivolat rychlou. Myslela jsem, že mám infarkt. Ustála to, a koupila si další pití. Tak to šlo pořád
dokola. Noční můry, děs. Až jsem věděla, že další den už takhle prožít nechci. Nikam jsem nevolala,
prostě mě rodina naložila a dobrovolně jsem jela do Bohnic. Tam mě nejprva vyhodili, protže se třemi
promile, ačkoliv jsem si připadala normálně, se nastoupit nedá. Další den jsem si myslela, jak jsem
chytrá, když vypiju krabici do 7 do večera. Ale ráno jsem měla ještě přes 1 promili. Naštěstí mě vzali.
Pavilon 8 se stal na 11 týdnů mým domovem, kde jsem zažila nejhorší abstinenční můry. Ale jsem
vděčná za to, že jsem si tím prošla, i prvním epilepťákem. Pokud mám bažení, vzpomenu si na ten hnus,
na mého syna, kterému jsem 9 let ubližovala a který při mě stál a psal mi suprové dopisy, kde se na mě
těšil a byl na mě pyšný. A to mu je 22 let

============================================================================

Re: porada
Vložil petrch - 16/12/2014 09:33
_____________________________________

To chce zapít :)

============================================================================

Re: porada
Vložil Kira - 17/12/2014 02:32
_____________________________________

Petre, ja s tebou nesuhlasim. Da sa prestat vcas, este pred dopadnutim na to uplne dno. Aj toto forum je
dokazom, ze sa to vela ludom podarilo. Aj ja som to zvladla a velmi sa z toho tesim. Viem, ze vyhrane
nemam, ale to nebude mat nikdy nikto z nas. Vies, ty to zial nezvladas,a preto si myslis, ze sa to neda.

 5 / 8



Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 1 July, 2025, 04:41

Nevies s tym prestat vcas a cakas na to dno. Len problem je ten, ako pise Liba. Vela ludom sa z toho
uplneho dna uz nepodari odrazit, vtedy je to podla mna uz sakramentsky tazke.

============================================================================

Re: porada
Vložil Ja - 17/12/2014 06:31
_____________________________________

Kira, 
..."každý jeden triezvy deň stojí za TO!" :) 

 ..."Som rád, že si našla vo vlastnej triezvosti zaľúbenie!" B) 

"Vitaj v klube!"   :P

============================================================================

Re: porada
Vložil Tomáš - 18/12/2014 04:32
_____________________________________

Jsem rád  že už několik dní jsem neměl  v ústech  ani kapku alkoholu. Tolik sebejistoty jsem už dlouho
neměl. Vyřešil jsem  si hodně mých záležitosti co jsem pořád  před sebou odkládal. Díky za to
rozhodnutí co jsem před několika dny udělal a že jsem  navštívil  lékaře. Snad mi to sebevědomí
zůstane. Lepší dárek jsem  si pod stromeček  nemohl ani nadělit.

============================================================================

Re: porada
Vložil Liba - 18/12/2014 04:54
_____________________________________

Jen to nepřeháněj s aktivitou, stihneš vše, pomalu!!Hlídej si svou střízlivost, nabírej sílu.

============================================================================

Re: porada
Vložil michal - 19/12/2014 10:20
_____________________________________

http://www.reflex.cz/clanek/zpravy/60993/nova-protidrogova-strategie-vlady-alkohol-je-jako-heroin.html

============================================================================

Re: porada
Vložil Liba - 19/12/2014 12:40
_____________________________________

 6 / 8



Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 1 July, 2025, 04:41

Četla jsem to.Konstatování nic neřeší, dlouho s tím dělat nebudou, jsou jim peníze do kasy.

============================================================================

Re: porada
Vložil Amadi - 19/12/2014 15:20
_____________________________________

Jak na antabus?  

Jak docílit, aby nám neblokoval náš milovaný enzym acetaldehyddehydrogenázu. Vcelku jednoduše.
Ráda bych přidala i pár strukturních chemických vzorečků pro oživení diskuse, ale obrázky zde zatím
nelze vložit. Tak o co tu vlastně jde? Původně neškodný Antabus nebo-li Disulfiram nebo taky
Tetraethylthiram disulfid v lidském žaludku vlivem kyselého prostředí metabolizuje na na
diethyldithiokarbonát a ten už zlobí a chová se jako ireversibilní inhibitor již výše zmiňované ALDH. V
zásadě máme dvě možnosti. Nedopustit metabolizaci Antabusu v těle nebo využít jeho až perverzní
schopnost tvořit feláty s kovy (V oblibě má měď a proto se používá jako pesticid k léčbě
ektoparazitických kožních onemocnění způsobených např. Zákožkou svrabovou. Ale o tom až někdy
příště.). Na tomto principu je založena i jeho účinnost, kdy blokuje NFkappaB a tím produkci ALDH.  
Tak už víme jak na to? No jasně. Před užitím Antabusu proedeme důkladný výplach žaludku roztokem
jedlé sody s přidání dihydrátu chloridu měďnatého. Vznikne nám sice další inhibitor Cu(DDTC)2, ale ten
nás už nemusí trápit. Ten se používá při léčbě onkologických onemocnění. 
Patrně by se dalo využít i nějakého inhibitoru protonové pumpy jako např. Omeprazlum, ale to by si
vyžádalo podrobnější zkoumání.   
Tak a teď vzhůru do hospůdky!!!!  
Vše berte s dostatečnou rezervou a nadhledem.  
Vaše Amadi - koza Burská

============================================================================

Re: porada
Vložil Ja - 19/12/2014 15:48
_____________________________________

Amadi - búrska koza, 

Tvoja rada je implantovať si retortu namiesto žalúdka a naďalej chľastať a intoxikovať organizmus, Dušu
a otráviť aj Ducha, či?  :silly:  

Jednoduchšie je prestať piť úplne,  
hoci aj 12-krokovým programom AA. :)

============================================================================

Re: porada
Vložil Tomáš - 20/12/2014 06:28
_____________________________________

Teprve teď zjišťuji kolik mám  volného času. Chodím na hodinové procházky se psem.. Dříve deset
minut a dost. Dá se říci že teď nevím co z volným časem. Budu muset začít  chodit do nějakého 

 7 / 8



Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 1 July, 2025, 04:41

kroužku.

============================================================================

Re: porada
Vložil Liba - 20/12/2014 07:26
_____________________________________

Pes je asi rád, že nepiješ, máš na něj čas, i to je bezva, ne?Koníčků, možností jsou tisíce, něco tě musí
bavit, lákat, bavit, co?Sport, knížky, fotky, charita,vaření, bylinky, škola........Splň si nějaký dávný sen.

============================================================================

 8 / 8


